
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2024년도 추경 1 회 일반회계

장: 700 보전수입등및내부거래
관: 710 보전수입등
항: 711 잉여금 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 38,460,351 0 38,460,351

700 보전수입등및내부거래 38,460,351 0 38,460,351

710 보전수입등 38,286,320 0 38,286,320

711 잉여금 29,043,582 0 29,043,582

711-01 순세계잉여금 29,043,582 0 29,043,582

[ 일반회계 ] 29,043,582 0 29,043,582

< 세무회계과 > 29,043,582 0 29,043,582

○ 순세계잉여금 29,043,582 0 29,043,582

712 전년도이월금 8,426,657 0 8,426,657

712-01 국고보조금사용잔액 8,393,167 0 8,393,167

[ 일반회계 ] 8,393,167 0 8,393,167

< 세무회계과 > 8,372,861 0 8,372,861

○ 국고보조금 반환금 8,372,861 0 8,372,861

< 해양정책과 > 20,306 0 20,306

○ 2023년 적조방제장비(액화산소공급기)지원사업 부가가

치세 반납 10,586 0 10,586

○ 2023년 적조방제장비(액화산소공급기)지원사업 잔액

반납 9,720 0 9,720

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 33,490 0 33,490

[ 일반회계 ] 33,490 0 33,490

< 경제교통과 > 25,205 0 25,205

○ 2023년 가스안전장치(타이머콕) 보급사업 집행잔액

1,965 0 1,965

○ 23년 노란우산 가입장려금 지원사업 집행잔액 반납

23,240 0 23,240

< 해양정책과 > 8,285 0 8,285

○ 2023년 섬 주민 생필품 물류비 지원사업 집행잔액 도비

반납(금일외3) 8,285 0 8,285

715 보조금등반환금 816,081 0 816,081

715-01 국고보조금등반환금 638,736 0 638,736

[ 일반회계 ] 638,736 0 638,736

< 가족행복과 > 505,790 0 505,790

○ 2023년 노인맞춤돌봄 서비스사업 국고보조금 사용잔액

반납 505,790 0 505,790

< 해양정책과 > 22,897 0 22,897

○ 한국수자원공단위탁사업 법인세 환급(국비사업 4건)

101 0 101

○ 2018년 수산경영 대학과정 국비 발생이자 반납

395 0 395

29,043,582,300원

8,372,861,682원

10,586,980원

9,720,360원

1,965,600원

23,240,000원

8,285,700원

505,790,030원

101,730원

395,046원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 700 보전수입등및내부거래
관: 710 보전수입등
항: 715 보조금등반환금 (단위:천원)

○ 2021년 수산경영 대학과정 국비 집행잔액 반납

22,178 0 22,178

○ 2021년 수산경영 대학과정 국비 발생이자 반납

223 0 223

< 수산경영과 > 110,049 0 110,049

○ 2023년 어선사고예방시스템 구축사업(레이더) 포기에

따른 보조금 반납 1,269 0 1,269

○ 2023년 어선사고예방시스템 구축사업 포기에 따른 보

조금 반납 178 0 178

○ 2020년 친환경에너지절감장비보급사업 포기에 따른 보

조금 반납 371 0 371

○ 2023년 어선사고예방시스템 구축사업 포기에 따른 보

조금 반납 770 0 770

○ 2022년 친환경 에너지절감장비 보급사업 포기에 따른

보조금 반납 874 0 874

○ 2023년 어선사고예방시스템 구축사업 국비 집행잔액

2,246 0 2,246

○ 2022년 어선사고예방시스템 구축사업 포기에 따른 보

조금 반납 19 0 19

○ 2022년 어선사고예방시스템 구축사업 포기에 따른 보

조금 반납 600 0 600

○ 2019년 친환경 에너지절감장비 보급사업 포기에 따른

반납 58 0 58

○ 2022년 친환경 에너지절감장비 보급사업 포기에 따른

반납 801 0 801

○ 23년 해양수산사업 보조금 부가가치세 환급분

70,702 0 70,702

○ 2023년 완도권역 친환경에너지보급사업(인버터) 위수

탁협약 변경에 따른 반납 32,161 0 32,161

715-02 시·도비보조금등반환금 177,345 0 177,345

[ 일반회계 ] 177,345 0 177,345

< 인구일자리정책실 > 30,167 0 30,167

○ 23년 원어민 보조교사 지원사업 집행잔액 (중앙초)

5,315 0 5,315

○ 23년 원어민 보조교사 지원사업 집행잔액 (노화 북초)

24,852 0 24,852

< 가족행복과 > 65,034 0 65,034

○ 2023년 노인맞춤돌봄 서비스사업 시도비보조금 사용잔

액 반납 65,034 0 65,034

< 농업축산과 > 72,459 0 72,459

○ 22년 농어민공익수당 지원사업 도비 반납금

33,600 0 33,600

22,178,794원

223,610원

1,269,000원

178,250원

371,000원

770,000원

874,000원

2,246,400원

19,750원

600,600원

58,950원

801,000원

70,702,330원

32,161,500원

5,315,950원

24,852,150원

65,034,530원

33,600,000원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 700 보전수입등및내부거래
관: 710 보전수입등
항: 715 보조금등반환금 (단위:천원)

○ 23년 농어민공익수당 지원사업 도비 반납금

21,840 0 21,840

○ 23년 여성농어업인 행복바우처 지원사업 진행잔액 도

비 반환금 7,189 0 7,189

○ 23년 수도권 향우 친환경농산물 지원사업 도비 반납금

9,830 0 9,830

< 해양정책과 > 161 0 161

○ 한국수자원공단위탁사업 법인세 환급(도비사업 8건)

161 0 161

< 수산경영과 > 9,524 0 9,524

○ 2023년 어선사고예방시스템 구축사업 도비 집행잔액

2,246 0 2,246

○ 2023년도 해양수산사업 보조금 부가가치세 환급분 반납

7,278 0 7,278

720 내부거래 174,031 0 174,031

721 전입금 174,031 0 174,031

721-03 기타회계전입금 174,031 0 174,031

[ 일반회계 ] 174,031 0 174,031

< 민원봉사과 > 107,618 0 107,618

○ 주택자금융자특별회계 전입금 107,618 0 107,618

< 경제교통과 > 66,413 0 66,413

○ 주민소득지원및생활안전특별회계 전입금

66,413 0 66,413

21,840,000원

7,189,810원

9,830,640원

161,520

2,246,400원

7,278,830원

107,618,000원

66,413,000원


